Cæterū tribus illis fœlici morte ad cælestem patriam à Deo euocatis, VVInocis à patre Bertino fratribus reliquis præfectus fuit: vir tantæ humilitatis & charitatis, vt omnium re vera minister & seruus, nihil sibi incundius in omni vita accidere posse ostenderet, quām hospitium, pauperum, & peregrinorum incommodis proīpicere. Quidquid operis aliorum manus vel arduū vel grane refugiebat impigrè ille & incunctâter arripiebat. Sapientia autem illud Apostoli animo reuoluens: Qui non laborat non manducet; itemque illud

Psal.

Psaligraphi; Labores manuum tuarum quia Psalm. 127.  
 manducabis, beatus es , & benè tibi erit: eis Manum la-  
 dem præceptis, non solum affectu , sed etiam bore fibi  
 effectu paruit; atque labore manum tam suis, suis que vi-  
 quam aliorum necessitatibus prospexit . Hinc  
 molam sibi quâdam aptauit ( nimirum opus in  
 quo solet iniuriæ locus esse) quam subindè ma-  
 nibus versando , subindè quoque orando , suis  
 pauperumque virilitatibus inferuire coegit: &  
 mirum in modum cum vicissim operi succede-  
 ret oratio , orationem diuina secuta est bene-  
 dictio; qua illum celebrem reddidit . Deus e-  
 nem felsi senis volens parcere labori , molam,  
 quod dictu quoque mirum est, sua sponte fecit  
 circumagi; consulens famuli sui & defessæ æ-  
 tati & necessitati . Quod ille animaduertens, En p ræclarū  
 iam securus de labore suo , oculis manib[us]q[ue] miraculum .  
 semper in cælum intentus , pro collatis sibi à  
 Deobeneficijs cordis offert sacrificia.

Interim fratres qui de labore manuum eius  
 iucundè reficiebantur, & alimentorum copiā,  
 & in sene operis efficaciam admirabātur. Nec  
 deerat incerta suspicio, senem diuinitus adiu-  
 vari; cui & ætas prolixior, & ad occasum pro-  
 cliuor effet. Illis ergo admirantibus hinc co-  
 piam panis, indè imbecilla membra senis, v-  
 nus eorum curiositatem temeritate armavit,  
 omnemque rei ordinem oculata fide explora-  
 renterant. Accedens igitur ad domum illam,  
 vbi vir Dei, & labori manuum & orationi in-  
 cumbebat , oculis ad foramen curiosè admoni-  
 tis, vidit molam orante viro Dei , diuinitus  
 moueri, atque farinæ copiam euomere . Sed  
 ad eius intuitum solito cursu refrenato, mola

Ee 5

imme-

*Eariofus  
fratris ca-  
iusdam diui-  
nitus puni-  
tur.*

*Caco visum  
restituit.*

*Iohan. 1.  
Eximie vir-  
tates eius.*

*Felieiter  
migrat.  
Translatio  
reliquiarum  
eius.*

immobilis mansit: moxque hominis temerita-  
tem vltio diuina secuta est: quæ illum & humili-  
prostravit, & iusta cæcitate damnauit. Ille er-  
gò frater tam visu, quam gressu orbatus, alio-  
rum manibus reductus est; & altero die advi-  
rum Dei perductus pedibus eius aduoluitur,  
se temerarium, se reum nō sine lachrymis cla-  
mitans. Nec res potuit reuocari in dubium;  
quam & cæcitas & pauor hominis demonstra-  
rent. At Christi seruus condolens reo config-  
nat eius oculos, & orationis suæ antidoto cæ-  
cato visum reparat.